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ZAŁĄCZNIK 6 - LISTA DOMÓW MAKLERSKICH PRZYJMUJĄCYCH ZAPISY NA AKCJE SERII B W 
TRANSZY INWESTORÓW INDYWIDUALNYCH 

Lista domów maklerskich przyjmujących zapisy na Akcje Serii B w Transzy Inwestorów Indywidualnych 

 

LP. SKRÓT PEŁNA NAZWA 

1 BDM PKO BP SA Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Bankowy Dom Maklerski 

2 Beskidzki DM Beskidzki Dom Maklerski S.A.  

3 BM BGŻ Bank Gospodarki Żywnościowej Biuro Maklerskie 

4 BM BISE Bank Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych S.A. Biuro Maklerskie 

5 BM BPH Biuro Maklerskie Banku BPH S.A. 

6 CA IB Securities CA IB Securities S.A 

7 CDM Pekao Centralny Dom Maklerski Pekao S.A. 

8 DB Securities DB Secirities S.A. 

9 DI BRE Banku Dom Inwestycyjny BRE Banku S.A. 

10 DM AmerBrokers Dom Maklerski AmerBrokers S.A. 

11 DM BH  Dom Maklerski Banku Handlowego S.A.  

12 DM BOŚ Dom Maklerski Banku Ochrony Środowiska S.A. 

13 DM BZ WBK Dom Maklerski BZ WBK S.A. 

14 DM Millennium Millennium Dom Maklerski S.A. 

15 DM PENETRATOR Dom Maklerski PENETRATOR S.A. 

16 DM Polonia Net Dom Maklerski Polonia Net S.A. 

17 ERSTE Securities  ERSTE Securities Polska S.A. 

18 ING Securities ING Securities S.A.  

19 Internetowy DM Internetowy Dom Maklerski S.A. 

20 KBC Securities KBC Securities NV Oddział Polska S.A.  

21 Nordea Bank Polska Nordea Bank Polska S.A 
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ZAŁĄCZNIK 6A - LISTA POK PRZYJMUJĄCYCH ZAPISY NA AKCJE SERII B W TRANSZY 
KRAJOWYCH INWESTORÓW INSTYTUCJONALNYCH 

Lista POK przyjmujących zapisy na Akcje Serii B w Transzy Krajowych Inwestorów Instytucjonalnych: 

 

Bankowy Dom Maklerski PKO BP S.A. 

ul. Puławska 15 

02-515 Warszawa  
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ZAŁĄCZNIK 7A - FORMULARZ ZAPISU NA AKCJE SERII B W TRANSZY INWESTORÓW 
INDYWIDUALNYCH (WZÓR) 
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ZAŁĄCZNIK 8 - DEFINICJE I OBJAŚNIENIA SKRÓTÓW 
 

Akcje Akcje Serii A, Akcje Serii A1 lub Akcje Serii B 

Akcje Oferowane 900.000.000 Akcji Serii B oferowanych w Ofercie Publicznej 

Akcje Pracownicze Do 750.000.000 Akcji Serii A1, do nieodpłatnego nabycia których 
uprawnieni są pracownicy PGNiG zgodnie z art. 36 i nast. Ustawy o 
Komercjalizacji i Prywatyzacji  

Akcje Serii A  4.250.000.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii A PGNiG o wartości 
1,00 zł każda 

Akcje Serii A1 750.000.000 Akcji wydzielonych z Akcji Serii A na podstawie 
uchwały Walnego Zgromadzenia z 30 marca 2005 r. Uchwała ta nie 
została jeszcze wpisana do rejestru przedsiębiorców.  

Akcje Serii B 900.000.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii B PGNiG o wartości 
1,00 zł każda 

Akcje Wprowadzane Akcje Serii A, Akcje Serii A1 oraz Akcje Serii B 

Akcjonariusze Akcjonariusze PGNiG 

Akt Przekształcenia Akt przekształcenia Przedsiębiorstwa Państwowego PGNiG w spółkę 
akcyjną z dnia 21 października 1996 r. 

Amerykańska Ustawa o Papierach 
Wartościowych 

The Securities Act of 1933 – ustawa Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej o Papierach Wartościowych z 1933 roku, z późniejszymi 
zmianami (opublikowana w 48 Statutes 74; skodyfikowana w 15 
United States Code, Sections 77a-77aa, z późn. zm.) 

BDM PKO BP S.A. Bankowy Dom Maklerski PKO BP S.A. z siedzibą w Warszawie 

BMB Złoże ropno-gazowe Barnówko-Mostno-Buszewo 

Cena Emisyjna Cena emisyjna Akcji Serii B oferowanych w Ofercie Publicznej, która 
zostanie ustalona przez Walne Zgromadzenie, w porozumieniu z 
Oferującym i Globalnym Koordynatorem, na podstawie wyników 
budowania Księgi Popytu oraz wielkości zgłoszonego popytu na Akcje 
Oferowane przez Inwestorów 

Deklaracja Zainteresowania 
Nabyciem Akcji Serii B 

Wiążące deklaracje zainteresowania nabyciem Akcji Oferowanych w 
Transzy Krajowych Inwestorów Instytucjonalnych składane w czasie 
budowania Księgi Popytu 

DKK Jednostka walutowa (korona duńska) obowiązująca w Danii 

D&M  DeGolyer & MacNaughton, 4925 Greenville Avenue, Suite 400, One 
Energy Square, Dallas, Texas 75206 

Dodatkowa Pula Akcji Transza obejmująca 90.000.000 Akcji Oferowanych 

Doradca Finansowy HSBC Investment Services (Poland) Sp. z o.o. z siedzibą w 
Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000034397 
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Doradca Prawny  Weil, Gotshal & Manges – Paweł Rymarz Spółka komandytowa z 
siedzibą w Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 
0000026546  

DSG Sp. z o.o. Dolnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000142433 

Dyspozycja Deponowania Akcji 
Serii B 

Dyspozycja zaksięgowania papierów wartościowych na rachunkach 
papierów wartościowych złożona przez Inwestora w momencie 
składania zapisu na Akcje Serii B 

Dz. U. Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 

Dz. Urz. UE Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 

EBITDA Zysk operacyjny powiększony o amortyzację 

EBOiR Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju z siedzibą w Londynie 

Emisja Emisja Akcji Serii B 

Emitent, Spółka Patrz definicja PGNiG  

EUR Jednostka walutowa obowiązująca w dwunastu państwach Unii 
Gospodarczej i Walutowej, tj. na terenie Austrii, Belgii, Finlandii, 
Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Irlandii, Luksemburga, Niemiec, 
Portugalii i Włoch 

Euroobligacje Obligacje notowane na Luksemburskiej Giełdzie Papierów 
Wartościowych, wyemitowane dnia 30 października 2001 r. przez 
PGNiG Finance B.V. z siedzibą w Amsterdamie, spółkę zależną w 
100% od PGNiG, umorzone dnia 6 kwietnia 2005 r. 

EuRoPol GAZ System Gazociągów Tranzytowych EuRoPol GAZ S.A. z siedzibą w 
Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000060709 

Gas Trading Gas-Trading S.A. z siedzibą w Warszawie, wpisana do rejestru 
przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. 
Warszawy, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
pod numerem KRS 0000039178 

Gazexport OOO Gazexport z siedzibą w Moskwie 

Gazociąg Jamał-Europa Zachodnia Gazociąg tranzytowy o całkowitej długości ok. 4 tys. km łączący 
Europę Zachodnią ze złożami gazu ziemnego na półwyspie Jamał 

Gazprom OAO Gazprom z siedzibą w Moskwie, przy ul. Nametkina 16 
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Generalny Inspektor Informacji 
Finansowej 

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 16 listopada 2000 r. o 
przeciwdziałaniu wprowadzaniu do obrotu finansowego wartości 
majątkowych pochodzących z nielegalnych lub nieujawnionych źródeł 
oraz o przeciwdziałaniu finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2003 r. Nr 
153 poz. 1505 z późn. zm) organ administracji rządowej właściwy w 
sprawach zapobiegania wprowadzaniu do obrotu finansowego wartości 
majątkowych pochodzących z nielegalnych lub nieujawnionych źródeł 
oraz przeciwdziałania finansowaniu terroryzmu 

Globalny Koordynator Globalny koordynator Oferty Publicznej – HSBC Bank plc., utworzona 
i działająca zgodnie z prawem Anglii i Walii, z siedzibą w Londynie, 
pod adresem 8 Canada Square, Londyn, E14 5HQ, Wielka Brytania; 
działalność spółki podlega regulacjom Financial Services Authority w 
Wielkiej Brytanii; spółka jest wpisana do rejestru spółek dla Anglii i 
Walii pod numerem 14259 

GOST Rosyjskie świadectwo zgodności (odpowiednik PN – polskich norm) 
dopuszczające produkty do sprzedaży na rynku Federacji Rosyjskiej 

GPW Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w 
Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000082312 

GSG Sp. z o.o. Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Zabrzu, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego, pod numerem KRS 0000138137 

Grupa Kapitałowa PGNiG PGNiG wraz z Jednostkami Zależnymi (zgodnie z definicją grupy 
kapitałowej określoną w Ustawie o Rachunkowości) 

Grupa PGNiG Grupa jednostek powiązanych obejmująca PGNiG wraz z 
najistotniejszymi jednostkami zależnymi, współzależnymi oraz 
stowarzyszonymi, tj. DSG Sp. z o.o., GSG Sp. z o.o., KSG Sp. z o.o., 
MSG Sp. z o.o., PSG Sp. z o.o., WSG Sp. z o.o. oraz EuRoPol GAZ  

Inwestor Osoba zainteresowana nabyciem Akcji Oferowanych  

Jednostki Zależne Jednostki zależne od PGNiG zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 36 
Rozporządzenia w Sprawie Prospektu, tj. spółki bezpośrednio zależne: 
DSG Sp. z o.o., GSG Sp. z o.o., KSG Sp. z o.o., MSG Sp. z o.o., PSG 
Sp. z o.o., WSG Sp. z o.o., BUG Gazobudowa Sp. z o.o., Geovita Sp. z 
o.o., Geofizyka Toruń Sp. z o.o., BN Naftomontaż Sp. z o.o., ZRUG 
Sp. z o.o., ZUN Naftomet Sp. z o.o., PNiG Kraków Sp. z o.o., BSiPG 
Gazoprojekt S.A., Investgas S.A., Górnictwo Naftowe Sp. z o.o., 
Nysagaz Sp. z o.o., PP-UiH Turgaz Sp. z o.o., PGNiG Finance B.V., 
Bud-Gaz Sp. z o.o., PN Diament Sp. z o.o., PNiG Jasło Sp. z o.o., 
PNiG Nafta Sp. z o.o., Geofizyka Kraków Sp. z o.o., Tenet 7 Sp. z o.o., 
spółki pośrednio zależne: ZRUG Warszawa S.A. (w likwidacji), 
Hydrogeowiert Sp. z o.o. (w likwidacji), Oil Tech International F.Z.E., 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o., „Naft-Trans” Sp. z o.o., 
„Naft-Stal” Sp. z o.o. 

KC Patrz definicja Kodeksu Cywilnego 
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KDPW Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w 
Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000081582 

KIBR Krajowa Izba Biegłych Rewidentów 

KIG Krajowa Izba Gospodarcza w Warszawie 

KNUiFE Komisja Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych 

Kodeks Cywilny Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, 
poz. 93, z późn. zm.) 

Kodeks Karny Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 
553, z późn. zm.) 

Kodeks Pracy Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jednolity: Dz. 
U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z późn. zm.) 

Kodeks Spółek Handlowych Ustawa z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz.U. 
Nr 94, poz. 1037, z późn. zm.) 

Komisja Europejska Komisja Europejska - organ Wspólnot Europejskich 

Komisja Zasobów Kopalin Organ doradczy i opiniotwórczy powołany przez Ministra Środowiska. 
Komisja zajmuje się, między innymi, oceną dokumentacji złóż kopalin 
co do prawidłowości ustalania zasobów tych złóż zgodnie z Prawem 
Geologicznym i Górniczym (wg klasyfikacji polskiej). Po pozytywnym 
zaopiniowaniu (bez zastrzeżeń) przez zespół członków Komisji, 
przedłożona dokumentacja (dodatek) zostaje przyjęta(ty) przez 
Ministra Środowiska, a zasoby zostają wciągnięte do Krajowego 
Bilansu Zasobów Kopalin 

Kontrakt Jamalski Kontrakt 2102-14/RZ-1/25/96 kupna-sprzedaży rosyjskiego gazu 
ziemnego do Rzeczypospolitej Polskiej zawarty w dniu 25 września 
1996 r. w Warszawie pomiędzy Gazprom w osobie Przedsiębiorstwa 
Handlu Zagranicznego „Gazexport” wraz z aneksami. Najbardziej 
znaczące zmiany Kontraktu, dotyczące ilości zakontraktowanego gazu, 
wprowadził aneks nr 20 do kontraktu z dnia 23 czerwca 2003 r. 
Zmiany wprowadzone przez aneks nr 20 dotyczą także m. in. 
określenia punktów-zdawczo odbiorczych, wprowadzenia 
minimalnych ilości letnich, które PGNiG ma obowiązek odebrać 
łącznie w okresie drugiego i trzeciego kwartału każdego roku,  a także 
modyfikacji w zakresie planów odbioru. Ponadto istotne zmiany do 
Kontraktu Jamalskiego zawiera aneks nr 5 do Kontraktu Jamalskiego z 
30 marca 2000 r. - dotyczą one formuły cenowej, na podstawie której 
są obecnie rozliczane płatności za gaz ziemny dostarczany na 
podstawie Kontraktu Jamalskiego 

KPWiG Komisja Papierów Wartościowych i Giełd 

Kraje Azji Środkowej Kazachstan, Uzbekistan, Turkmenistan 

Oddział w Odolanowie Oddział w Odolanowie (63-430 Odolanów, ul. Krotoszyńska 148) 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 
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KSG Sp. z o.o. Karpacka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia, XII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000043974 

KSH Patrz definicja Kodeksu Spółek Handlowych 

Księga Popytu Lista Inwestorów instytucjonalnych sporządzona przez Globalnego 
Koordynatora i Oferującego, obrazująca wielkość popytu na Akcje 
Serii B oferowane w Transzy Krajowych Inwestorów 
Instytucjonalnych oraz Transzy Zagranicznych Inwestorów 
Instytucjonalnych i jego wrażliwość cenową, powstała na podstawie 
przeprowadzonych badań popytu wśród tych grup Inwestorów 

KW Księga wieczysta 

LIBOR London Inter Bank Offering Rate — stopa procentowa przyjęta na 
brytyjskim rynku międzybankowym dla kredytów międzybankowych 

Lista Patrz definicja Lista Wstępnego Przydziału 

Lista Wstępnego Przydziału Lista inwestorów z Transzy Krajowych Inwestorów Instytucjonalnych 
oraz z Transzy Zagranicznych Inwestorów Instytucjonalnych 
uprawnionych do subskrybowania Akcji Oferowanych w Publicznej 
Ofercie, sporządzona na podstawie Księgi Popytu przez Zarząd Spółki, 
po uzyskaniu opinii Rady Nadzorczej, w porozumieniu z Oferującym i 
Globalnym Koordynatorem 

Lista Wstępnego Przydziału Akcji 
Serii B 

Patrz definicja Lista 

LSE  London Stock Exchange 

Międzynarodowy Dokument 
Informacyjny 

Międzynarodowy Dokument Informacyjny zawierający informacje na 
temat Akcji, Oferty oraz PGNiG, który zostanie udostępniony poza 
granicami Polski wybranym zagranicznym Inwestorom 
instytucjonalnym w związku ze sprzedażą Akcji Oferowanych w 
Transzy Zagranicznych Inwestorów Instytucjonalnych 

Międzynarodowe Standardy 
Sprawozdawczości Finansowej 

Standardy rachunkowości określone przez Komitet Międzynarodowych 
Standardów Rachunkowości 

Minister Środowiska Minister właściwy ds. środowiska 

M.P. Monitor Polski 

MSSF Patrz definicja Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości 
Finansowej 

MSG Sp. z o.o Mazowiecka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000147419 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PGNiG 

NBP Narodowy Bank Polski, bank centralny Rzeczypospolitej Polskiej 
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Nowa Dyrektywa Gazowa Dyrektywa Nr 2003/55/EC dotycząca wspólnych zasad dla 
wewnętrznego rynku gazu ziemnego 

Nowelizacja Prawa Energetycznego Nowelizacja Prawa Energetycznego dokonana ustawą z dnia 4 marca 
2005 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz ustawy - Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 552) 

NWZ Patrz definicja Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Obrót Publiczny Obrót publiczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 Prawa o Publicznym 
Obrocie Papierami Wartościowymi 

Odbiorcy Bezpośredni Gazu Około 170 odbiorców gazu, którzy zawarli umowy dostawy gazu 
ziemnego bezpośrednio z PGNiG i pobierają gaz ziemny bezpośrednio 
z sieci przesyłowej PGNiG 

Oferta  Oferta objęcia 900.000.000 Akcji Serii B w ramach Oferty Publicznej 
na warunkach określonych w Prospekcie 

Oferta Publiczna  Patrz definicja Oferty 

Oferujący Patrz definicja BDM PKO BP S.A. 

Okres Pierwszy Pierwszy termin składania zapisów w Transzy Inwestorów 
Indywidualnych w dniach 13 – 17 czerwca 2005 r. 

Okres Drugi Drugi termin składania zapisów w Transzy Inwestorów 
Indywidualnych w dniach 20 – 21 czerwca 2005 r. 

Osoba Nadzorująca Członek Rady Nadzorczej  

Osoba Zarządzająca Członek Zarządu, Prokurent 

OSD Operator Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z Programem 
Restrukturyzacji i Prywatyzacji PGNiG 

OSP Operator Systemu Przesyłowego - PGNiG - Przesył Sp. z o.o. z 
siedzibą w Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 
0000204714; spółka wydzielona z PGNiG zgodnie z Programem 
Restrukturyzacji i Prywatyzacji PGNiG z 2004 r., która ma przejąć od 
PGNiG działalność sieciową 

PAP Polska Agencja Prasowa 

PDA Zbywalne prawo majątkowe mające charakter papieru wartościowego 
w rozumieniu art. 3 Prawa o Publicznym Obrocie Papierów 
Wartościowych 

PDA Serii B  Prawa do Akcji Serii B 

PGNiG Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo Spółka Akcyjna, z siedzibą 
w Warszawie, przy ul. Kruczej 6/14  

PGNiG Przesył Patrz definicja OSP 

PKB Produkt Krajowy Brutto 
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PLN Patrz definicja zł 

PN Polska Norma – dokument przyjęty na zasadzie konsensu i 
zatwierdzony przez upoważnioną jednostkę organizacyjną, tj. Polski 
Komitet Normalizacyjny, ustalający - do powszechnego i 
wielokrotnego stosowania – zasady, wytyczne lub charakterystyki 
odnoszące się do różnych rodzajów działalności lub ich wyników i 
zmierzający do uzyskania optymalnego stopnia uporządkowania w 
określonym zakresie 

Podmiot Dominujący Skarb Państwa reprezentowany przez Ministra Skarbu Państwa 

Podmiot Powiązany Podmiot powiązany w stosunku do PGNiG w rozumieniu § 2 ust. 1 pkt 
42 Rozporządzenia w Sprawie Prospektu 

Podmiot Stabilizujący Globalny Koordynator, który będzie nabywał PDA Serii B lub Akcje 
Serii B na GPW w celu stabilizacji ich kursu na zasadach określonych 
w niniejszym Prospekcie oraz w Rozporządzeniu w Sprawie 
Stabilizacji 

Podmiot uprawniony do badania 
sprawozdań finansowych 

Deloitte & Touche Audit Services Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000031236 – firma biegłych 
rewidentów wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania 
sprawozdań finansowych, pod numerem 73 

POK Punkty Obsługi Klientów domów maklerskich wyznaczone do obsługi 
subskrypcji Akcji Oferowanych (Akcji Serii B) w Transzy Inwestorów 
Indywidualnych 

Pozostałe Akcje Wprowadzane 4.250.000 Akcji Serii A oraz 750.000.000 Akcji Serii A1 o wartości 
nominalnej 1,00 zł każda 

PPE Pracowniczy program emerytalny, o którym mowa w Ustawie o 
Pracowniczych Programach Emerytalnych 

PP PGNiG Przedsiębiorstwo Państwowe Polskie Górnictwo Naftowe i 
Gazownictwo 

Prawo Ochrony Środowiska Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 
Nr 62, poz. 627, z późn. zm.) 

Prawo Bankowe Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (tekst jednolity Dz. 
U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665, z późn. zm.) 

Prawo Energetyczne Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504, z późn. zm.) 

Prawo Geologiczne i Górnicze Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. 
Nr 27, poz. 96, z późn. zm.) 

Prawo o Publicznym Obrocie 
Papierami Wartościowymi 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. - Prawo o publicznym obrocie 
papierami wartościowymi (tekst jednolity: Dz.U. z 2002 r. Nr 49, poz. 
447, z późn. zm.) 

Prawo Upadłościowe i Naprawcze Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo upadłościowe i naprawcze 
(Dz.U. Nr 60, poz. 535, z późn. zm.) 
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Prawo Własności Przemysłowej Ustawa z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr. 119, poz. 1117, z późn. zm.) 

Prawo Zamówień Publicznych Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. Nr. 19, poz. 177, z późn. zm.). 

Prezes UOKiK Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Prezes URE Prezes Urzędu Regulacji Energetyki 

Program Restrukturyzacji  
i Prywatyzacji PGNiG z 2002 r. 

Program Restrukturyzacji i Prywatyzacji PGNiG przyjęty przez Radę 
Ministrów w dniu 13 sierpnia 2002 r. 

Program Restrukturyzacji  
i Prywatyzacji PGNiG z 2004 r. 

Program Restrukturyzacji i Prywatyzacji PGNiG przyjęty przez Radę 
Ministrów w dniu 5 października 2004 r. 

Program Restrukturyzacji PP 
PGNiG z 1996 r. 

Program restrukturyzacji organizacyjnej państwowego 
przedsiębiorstwa użyteczności publicznej Polskie Górnictwo Naftowe i 
Gazownictwo zatwierdzony przez Radę Ministrów w dniu 2 kwietnia 
1996 r. 

Projekt Ustawy o Złotej Akcji Projekt przekazany do Sejmu w dniu 28 grudnia 2004 r. – o 
szczególnych uprawnieniach Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w 
spółkach kapitałowych o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego 
lub bezpieczeństwa publicznego 

Prospekt Niniejszy prospekt emisyjny będący jedynym prawnie wiążącym 
dokumentem zawierającym informacje dotyczące Akcji, Oferty oraz 
PGNiG sporządzony zgodnie z Rozporządzeniem w Sprawie Prospektu 

Przeciętne Wynagrodzenie w 
Sektorze Przedsiębiorstw 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez 
wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, w 
stosunku do roku, w którym jest wypłacane wynagrodzenie, ogłaszane 
przez Prezesa GUS 

Przedsiębiorstwo Energetyczne Podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania, 
przetwarzania, magazynowania, przesyłania, dystrybucji paliw albo 
energii lub obrotu nimi 

Przedział Cenowy Przedział cenowy, o którym mowa w art. 80 ust. 2 Prawa o Publicznym 
Obrocie Papierami Wartościowymi, w ramach którego zawierać się 
będzie Cena Emisyjna, ustalony przez Walne Zgromadzenie na 
podstawie rekomendacji Globalnego Koordynatora i Oferującego, 
stanowiący cenę emisyjną na potrzeby art. 80 ust. 2 Prawa o 
Publicznym Obrocie Papierami Wartościowymi 

PSG Sp. z o.o. Pomorska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy w Gdańsku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego, pod numerem KRS 0000142725 

Punkty Obsługi Klientów Patrz definicja POK 

PZU Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A. z siedzibą w Warszawie, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000009831 
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PZU Życie Powszechny Zakład Ubezpieczeń Na Życie S.A. z siedzibą w 
Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000030211 

Rada Nadzorcza Rada Nadzorcza PGNiG 

Raport Bieżący Forma, w jakiej realizowane są obowiązki informacyjne spółek 
publicznych określone w art. 81 Prawa o Publicznym Obrocie 
Papierami Wartościowymi 

Raport D&M Raport z przeszacowania i wyceny zasobów PGNiG przygotowany 
przez D&M 

Regulacja S Akt wykonawczy do Amerykańskiej Ustawy o Papierach 
Wartościowych, określający tryb i warunki przeprowadzania ofert 
sprzedaży papierów wartościowych poza terytorium Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Północnej, które nie wymagają rejestracji 
zgodnie z Amerykańską Ustawą o Papierach Wartościowych 

Regulamin GPW Regulamin Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., 
uchwalony uchwałą nr 6/1024/2004 Rady Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 24 lutego 2004 r., z późn. 
zm. 

Regulamin KDPW Regulamin Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. 
przyjęty uchwałą rady nadzorczej nr 8/58/98 z dnia 24 lipca 1998 r., z 
późn. zm. 

Regulamin Organizacyjny Regulamin organizacyjny PGNiG przyjęty przez Zarząd w dniu 28 
października 2003 r. uchwałą Zarządu nr 537/2003, z późn. zm. 

Regulamin Organizacyjny Centrali 
PGNiG 

Regulamin Organizacyjny Centrali Spółki PGNiG S.A. przyjęty 
uchwałą Zarządu nr 621/2003 r. z dnia 26 listopada 2003 r., z późn. 
zm. 

Regulamin Rady Nadzorczej Regulamin Rady Nadzorczej przyjęty w dniu 10 grudnia 1996 r., z 
późn. zm. 

Regulamin Zarządu  Regulamin Zarządu z dnia 22 kwietnia 2002 r., z późn. zm. 

Regulamin ZFŚS Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, przyjęty 
przez Zarząd w dniu 9 marca 2004 r. 

ROP Regionalny Oddział Przesyłu oraz odpowiednio Regionalne Oddziały 
Przesyłu 

Rozporządzenie Rady w Sprawie 
Koncentracji 

Rozporządzenie Rady nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w 
sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE L 24 poz. 1 
z 29 stycznia 2004 r.) 

Rozporządzenie w Sprawie 
Nieodpłatnego Nabycia Akcji z 
1997 r. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu Państwa z dnia 3 kwietnia 1997 r. w 
sprawie szczegółowych zasad podziału uprawnionych pracowników na 
grupy, ustalania liczby akcji przypadających na każdą z tych grup oraz 
trybu nabywania akcji przez uprawnionych pracowników (Dz. U. Nr 
33, poz. 200) 
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Rozporządzenie w Sprawie 
Nieodpłatnego Nabycia Akcji 

Rozporządzenie Ministra Skarbu Państwa z dnia 29 stycznia 2003 r. w 
sprawie szczegółowych zasad podziału uprawnionych pracowników na 
grupy, ustalania liczby akcji przypadających na każdą z tych grup oraz 
trybu nabywania akcji przez uprawnionych pracowników (Dz. U. Nr 
35, poz. 303) 

Rozporządzenie w Sprawie 
Prospektu 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków, jakim powinien odpowiadać prospekt 
emisyjny oraz skrót prospektu (Dz.U. Nr 186, poz. 1921, z późn. zm., 
tj. wraz ze zmianą wynikającą z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
21 marca 2005 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych warunków, jakim powinien odpowiadać prospekt 
emisyjny oraz skrót prospektu, opublikowanego w Dz. U. Nr 50, poz. 
464) 

Rozporządzenie w Sprawie 
Stabilizacji 

Rozporządzenie Komisji (WE) Nr 2273/2003 z dnia 22 grudnia 2003 r. 
wykonujące dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 
w odniesieniu do zwolnień dla programu odkupu w stabilizacji 
instrumentów finansowych. 

Rozporządzenie w Sprawie 
Szczegółowych Warunków 
Przyłączenia Podmiotów do Sieci 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 6 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyłączenia podmiotów do sieci gazowych, ruchu i eksploatacji tych 
sieci (Dz.U. Nr 105, poz. 1113) 

Rozporządzenie w Sprawie Wzorów 
Wezwań 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2001 r. w sprawie 
wzorów wezwań do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji 
spółki publicznej, szczegółowego sposobu ich ogłaszania oraz 
warunków nabywania akcji w wyniku tych wezwań (Dz. U. Nr 86, poz. 
941) 

RP Rzeczpospolita Polska 

Rząd Rada Ministrów RP 

Sąd Rejestrowy Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego  

Spółka Patrz definicja PGNiG 

Spółki Gazownictwa Dolnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., Górnośląska Spółka 
Gazownictwa Sp. z o.o., Karpacka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., 
Mazowiecka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., Pomorska Spółka 
Gazownictwa Sp. z o.o. oraz Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z 
o.o. 

Statut Statut PGNiG 

TFI PZU S.A. Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych PZU S.A. z siedzibą w 
Warszawie wpisane do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000019102 

TPA Ang. third party access, uprawnienie do swobodnego korzystania z 
usług przesyłowych i wyboru sprzedawcy przysługujące odbiorcom 
energii elektrycznej i gazu - obowiązek jego wprowadzenia do 
krajowych porządków prawnych krajów UE wynika z Nowej 
Dyrektywy Gazowej 
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Transza Inwestorów 
Indywidualnych 

Transza obejmująca 270.000.000 Akcji Oferowanych 

Transza Krajowych Inwestorów 
Instytucjonalnych 

Transza obejmująca 270.000.000 Akcji Oferowanych 

Transza Zagranicznych Inwestorów 
Instytucjonalnych 

Transza obejmująca 270.000.000 Akcji Oferowanych 

TUiR CIGNA STU S.A.  Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji CIGNA STU S.A. z siedzibą 
w Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000054136. 

TUiR Warta Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Warta S.A. z siedzibą w 
Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000016432. 

UE Patrz definicja Unii Europejskiej 

Umowa Leasingu Wieloletnia umowa leasingu operacyjnego składników systemu 
operacyjnego, która została zawarta 16 maja 2005 r. pomiędzy PGNiG 
Przesył a PGNiG zgodnie z Programem Restrukturyzacji i 
Prywatyzacji PGNiG z 2004 r.  

Umowa Przesyłowa Umowa, na mocy której PGNiG Przesył będzie świadczył na rzecz 
PGNiG usługę przesyłową polegającą na transporcie gazu ziemnego od 
punktów, w których PGNiG wprowadzi gaz do systemu przesyłowego 
(z importu, z kopalń gazu ziemnego lub magazynów gazu ziemnego 
posiadanych przez PGNiG) do punktów, w których PGNiG lub jego 
klienci będą odbierać gaz z systemu przesyłowego. Umowa 
Przesyłowa, która jest obecnie negocjowana pomiędzy PGNiG Przesył 
oraz PGNiG wejdzie w życie po zatwierdzeniu przez Prezesa URE i 
wejściu w życie taryfy przesyłowej PGNiG Przesył. 

Unia Europejska Związek państw – członków Wspólnot Europejskich zawarty na 
podstawie Traktatu o Unii Europejskiej (podpisany w 1992 r. w 
Maastricht, wszedł w życie 1 listopada 1993 r.); obecnie 25 państw 
(Belgia, Dania, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, 
Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Włochy, Wielka Brytania, od 1995 
roku – Austria, Finlandia i Szwecja, od 2004 roku – Cypr, Czechy, 
Estonia, Polska, Litwa, Łotwa, Malta, Słowacja, Słowenia i Węgry).  

UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

URE Urząd Regulacji Energetyki 

Urząd Patentowy Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej 

USD Jednostka walutowa (dolar amerykański) obowiązująca w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki Północnej 

Ustawa Kominowa Ustawa z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 
niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. Nr 26, poz. 306, z późn. 
zm.) 
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Ustawa o Gospodarce Gruntami i 
Wywłaszczaniu Nieruchomości 

Ustawa z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i 
wywłaszczaniu nieruchomości (tekst jednolity: Dz. U. z 1991 r. Nr 30, 
poz. 127, z późn. zm.); ustawa utraciła moc dnia 1 stycznia 1998 r. na 
podstawie art. 241 pkt 1 Ustawy o Gospodarce Nieruchomościami 

Ustawa o Gospodarce 
Nieruchomościami 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, z późn. zm.) 

Ustawa o Komercjalizacji  
i Prywatyzacji 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji 
(tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 171, poz. 1397, z późn. zm.) 

Ustawa o KRS Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 17, poz. 209, z późn. zm.) 

Ustawa o Ochronie Konkurencji Ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 86, poz. 804, z późn. 
zm.) 

Ustawa o Podatku Dochodowym od 
Osób Fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. 
zm.) 

Ustawa o Podatku Dochodowym od 
Osób Prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. 
zm.) 

Ustawa o Poręczeniach i 
Gwarancjach 

Ustawa z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach 
udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 
2003 r. Nr 174, poz. 1689) 

Ustawa o Prywatyzacji Ustawa z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych (Dz. U. 51, poz. 298, z późn. zm.); ustawa utraciła moc 
dnia 8 kwietnia 1997 r. na podstawie art. 74 Ustawy o Komercjalizacji 
i Prywatyzacji 

Ustawa o Rachunkowości Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.) 

Ustawa o Rozwiązywaniu Sporów 
Zbiorowych 

Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych 
(Dz. U. Nr 55, poz. 236, z późn. zm.) 

Ustawa o ZFŚS Ustawa z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 
socjalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 70, poz. 335, z późn. 
zm.) 

Ustawa o Zmianie Ustawy o 
Gospodarce Gruntami i 
Wywłaszczaniu Nieruchomości 

Ustawa z dnia 29 września 1990 r. o zmianie ustawy o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. Nr 79, poz. 464, z 
późn. zm.); ustawa utraciła moc dnia 1 stycznia 1998 r. na podstawie 
art. 241 pkt 2 Ustawy o Gospodarce Nieruchomościami  

VNG VNG-Verbundnetz Gas AG z siedzibą w Lipsku, Niemcy 

Walne Zgromadzenie Walne Zgromadzenie PGNiG 

WIBOR Warsaw Inter Bank Offering Rate — stopa procentowa przyjęta na 
polskim rynku międzybankowym dla kredytów międzybankowych 
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WSG Sp. z o.o. Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy w Poznaniu, XXI Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000000111 

Wstępny Przydział Akcji 
Oferowanych, Wstępny Przydział 

Wskazanie Inwestorów oraz liczby Akcji Serii B wstępnie im 
przydzielonych w Transzy Krajowych Inwestorów Instytucjonalnych 
oraz w Transzy Zagranicznych Inwestorów Instytucjonalnych na 
podstawie Księgi Popytu przez Zarząd po uzyskaniu opinii Rady 
Nadzorczej i w porozumieniu z Oferującym i Globalnym 
Koordynatorem 

WNP Wspólnota Niepodległych Państw, utworzony w grudniu 1991 roku 
związek gospodarczy, polityczny i wojskowy 11 byłych republik 
związkowych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich 
(Armenii, Azerbejdżanu , Białorusi, Kazachstanu, Kirgistanu, 
Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, Turkmenistanu Ukrainy, Uzbekistanu). 

Zarząd Zarząd PGNiG 

ZFŚS Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 

zł Jednostka walutowa (polski złoty) obowiązująca w Rzeczypospolitej 
Polskiej, wprowadzona do obrotu pieniężnego od dnia 1 stycznia 1995 
r. 

Złoty  Patrz definicja zł 

ZUZP Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Zwyczajne Walne Zgromadzenie PGNiG 
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ZAŁĄCZNIK 9 - SŁOWNIK POJĘĆ BRANŻOWYCH I PROFESJONALNYCH 
 

baseny sedymentacyjne Obszary gromadzenia się osadów, zazwyczaj obniżone lub wykazujące 
tendencję do obniżania się względem obszarów przyległych. 

boe Ekwiwalent baryłki ropy naftowej, przy czym 1 tona ropy naftowej 
odpowiada 7,33 boe, a 1 mln m3 gazu ziemnego odpowiada 6,29 boe. 

chromatografia gazowa Metoda analityczna rozdzielania złożonej substancji chemicznej na składniki 
prostsze. Odbywa się to na kolumnie chromatograficznej, która różnicuje 
czas przepływu poszczególnych składników i tym samym stanowi metodę 
ilościowej i jakościowej identyfikacji badanej substancji. 

ciśnienia porowe Wartość ciśnienia płynu złożowego znajdującego się w niekontaktujących 
się porach skały ilastej lub łupkowej. 

CNG Sprężony gaz ziemny (ang. Compressed Natural Gas). 

dokumentacja geologiczna Określa wyniki prac geologicznych wraz z ich interpretacją oraz określeniem 
stopnia osiągnięcia zamierzonego celu. 

dyfrakcja rentgenowska Proces, który wykorzystuje ugięcie fal na krawędzi przeszkody powodując 
przenikanie ruchu falowego w obręb cienia geometrycznego oraz 
rozpraszanie promieni Roentgena i omijanie przeszkód. 

dystrybucja paliw gazowych Transport paliw gazowych sieciami dystrybucyjnymi w celu ich dostarczenia 
odbiorcom. 

formacja złożowa Jednostka geologiczna, w której występują nagromadzenia substancji 
złożowej. 

gaz buforowy Tzw. poduszka, ilość gazu utrzymywana jako nienaruszalna część 
podziemnego magazynu gazu w celu zapewnienia odpowiedniego ciśnienia 
złożowego dla zapewnienia minimalnej mocy oddania w okresie odbioru. 

gaz stanowiący pierwsze 
napełnienie gazociągów 

Gaz napełniany do sieci na poszczególne odcinki gazociągu do armatury 
odcinającej, wypychający przed sobą niebezpieczną (wybuchową) 
mieszankę powietrzno-gazową. W momencie uzyskania czystego gazu na 
tym odcinku, napełniany jest następny odcinek gazociągu. 

gaz wysokometanowy Gaz, którego ciepło spalania jest równe lub wyższe od 34 MJ/m3 co 
odpowiada liczbie Wobbego 45. 

gaz zaazotowany Gaz inny niż gaz wysokometanowy, tj. gaz, który nie spełnia norm 
określonych dla gazu wysokometanowego. Za gaz ziemny zaazotowany 
uważa się gaz ziemny o cieple spalania poniżej 34 MJ/m3, co odpowiada 
liczbie Wobbego niższej niż 45. 

gazociąg bezpośredni Gazociąg, który został zbudowany celu bezpośredniego dostarczania paliw 
gazowych do instalacji odbiorcy z pominięciem systemu gazowego. 

gazociąg kopalniany Gazociąg wykorzystywany do transportu gazu ziemnego z miejsca jego 
wydobycia do zakładu oczyszczania i obróbki lub do terminalu albo 
wykorzystywane do transportu gazu ziemnego do końcowego 
przeładunkowego terminala przybrzeżnego. 
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gazolina Mieszanina węglowodorów o małej masie cząsteczkowej, wydzielana z 
mokrego gazu ziemnego lub z gazów rafineryjnych, stosowana m. in jako 
rozpuszczalnik oraz dodatek do benzyn. 

gradienty szczelinowania Wartości ciśnienia na 10 metrów przyrostu głębokości, jakie należy 
stosować podczas zabiegu intensyfikacji przypływu przeprowadzanego w 
odwiercie. 

informacja geologiczna Informacje uzyskane w wyniku prac geologicznych. 

interkonektor Gazociąg międzysystemowy – gazociąg przesyłowy przebiegający przez 
granicę państw członkowskich Unii Europejskiej lub państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym, wyłącznie w celu połączenia 
krajowych systemów przesyłowych tych państw. 

kondensat Lekkie frakcje ropy naftowej, w warunkach ciśnienia na powierzchni ziemi 
występujące w postaci ciekłej 

kopaliny Występujące w skorupie ziemskiej minerały, skały lub substancje mineralne 
(np. węgiel kamienny, rudy metali, ropa naftowa), które mogą być 
wykorzystane w gospodarce, po wydobyciu ze złóż i wstępnej przeróbce. 

KPMG Kawernowy podziemny magazyn gazu. 

łańcuch wartości gazu Łańcuch wartości tworzy pełny zakres działań związanych z produktem lub 
usługą, poczynając od pozyskania materiałów/surowców poprzez 
produkcję/wytworzenie aż do dostarczenia wyrobu do klientów. Łańcuch 
wartości zawiera wszystkie procesy gospodarcze tworzące wartość dodaną 
produktu. W przypadku gazu jest to ciąg działań poczynając od poszukiwań, 
wydobycia węglowodorów, poprzez ich uzdatnianie, transport (przesył, 
dystrybucja), magazynowanie, na dostawie do odbiorców kończąc. 

mazut Pozostałość po oddestylowaniu z ropy naftowej frakcji wrzących w 
temperaturze do 350°C, stosowany jako paliwo oraz do produkcji asfaltu; 
poddawany krakingowi w celu otrzymania olejów opałowych i benzyny. 

NGL Ciekłe frakcje gazu ziemnego 

opłata przyłączeniowa Opłata pobierana za przyłączenie do sieci ustalona na podstawie zasad 
określonych w Prawie Energetycznym. 

osady czerwonego spągowca Osady wieku permskiego, w których występują często złoża gazu ziemnego 
w Polsce Zachodniej. 

pierwotne zasoby 
wydobywane 

Ilość węglowodorów zawarta w złożu wraz z kopalinami 
współwystępującymi możliwa do wydobycia w procesie eksploatacji złoża, 
przy założeniu maksymalnego stopnia czerpania zapasów z uwzględnieniem 
aktualnego stanu techniki, określona w dokumentacji geologicznej złoża. 

płyny Substancje gazowe lub ciekłe. 

PMG Podziemny magazyn gazu. 

pojemność robocza 
magazynów gazu (pojemność 
czynna) 

Ilość gazu jaką można maksymalnie wtłoczyć do magazynu podziemnego i 
odebrać z niego bez utraty zdolności podziemnego magazynu gazu do 
normalnej pracy. 
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porozymetria Kompleksowa metoda identyfikacji mikro- i makroporów w próbkach skał 
przy użyciu porozymetru. 

potencjał generacyjny Zdolność skały lub formacji skalnej do tworzenia węglowodorów. 

prace grawimetryczne Prace geofizyczne wykorzystujące naturalne zróżnicowanie ciężaru skał w 
masywie skalnym, wykonywane w celu określenia jego budowy 
geologicznej. 

prace magnetotelluryczne Prace geofizyczne wykorzystujące naturalne zróżnicowanie własności 
elektromagnetycznych masywu skalnego, wykonywane w celu określenia 
jego budowy geologicznej. 

proces odazotowania Proces usuwania azotu z gazu ziemnego. 

przepływy fazowe Metoda analizy określająca przepływy płynów złożowych w środowisku 
skalnym. 

przesył paliw gazowych Transport paliw gazowych sieciami przesyłowymi w celu ich dostarczenia 
do sieci dystrybucyjnej lub odbiorcom końcowym przyłączonym do sieci 
przesyłowych. 

pułapki złożowe Miejsca nagromadzenia gazu ziemnego, ropy naftowej lub innej kopaliny. 

sieć dystrybucyjna Sieć gazowa wysokich, średnich i niskich ciśnień z wyłączeniem 
gazociągów kopalnianych i bezpośrednich, za której ruch sieciowy jest 
odpowiedzialny operator systemu dystrybucyjnego. 

sieć wysokociśnieniowa Sieć przesyłowa – sieć gazowa wysokich ciśnień, z wyłączeniem 
gazociągów kopalnianych i bezpośrednich, za której ruch sieciowy jest 
odpowiedzialny operator systemu przesyłowego. 

spektometria masowa Spektometria masowa jest metodą badania substancji przy pomocy widma 
mas atomów i cząsteczek wchodzących w jej skład. 

substancja THT Tetra-hydro-tiofenyl – substancja do nadawania specyficznego zapachu 
bezwonnemu gazowi. 

subsydiowanie skrośne Pokrywanie kosztów jednego rodzaju wykonywanej działalności 
gospodarczej lub kosztów dotyczących jednej grupy odbiorców przychodami 
pochodzącymi z innego rodzaju wykonywanej działalności gospodarczej lub 
od innej grupy odbiorców. 

środowisko sedymentacyjne Obszar gromadzenia się osadów wraz z charakterystycznymi dla niego 
warunkami fizycznymi, chemicznymi i biologicznymi. 

technologie mikrobiologiczne Technologie wykorzystujące autochtoniczne lub allochtoniczne organizmy 
bakteryjne. 

zabieg kwasowania Polega na użyciu odpowiednich kwasów w celu zwiększenia dopływu płynu 
złożowego do odwiertu. 

usługi kompleksowe 
świadczone na rzecz 
odbiorców paliwa gazowego 

Usługi związane ze sprzedażą, transportem i magazynowaniem gazu, 
świadczone w pakiecie na rzecz odbiorców paliwa gazowego. 

 


